
1 / 2

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 10 de novembre de 2025 / 10 de noviembre de 2025 HORA 18:00

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió anterior
celebrada el 15 de juliol de 2025. Aprovat

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior
celebrada el 15 de julio de 2025. Aprobado

2 Informe de presidència. Quedar assabentat Informe de presidencia. Quedar enterado

3 Seguiment de les activitats dels grups de treball. Quedar
assabentat

Seguimiento de las actividades de los grupos de trabajo. 
Quedar enterado

MOCIONS MOCIONES

4 Moció del grup municipal Compromís sobre la revisió
dels projectes descartats en els Pressupostos
Participatius 2025 VLCPARTICIPA. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000005-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción del grupo municipal Compromís sobre la revisión
de los proyectos descartados en los Presupuestos
Participativos 2025 VLCPARTICIPA. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Aprobada propuesta
alternativa

5 Moció del grup municipal Compromís sobre la millora de
la trama urbana i de la seguretat viària en el nucli d'El
Perellonet. (Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00)
Aprovada proposta alternativa

Moción del grupo municipal Compromís sobre la mejora
de la trama urbana y de la seguridad viaria en el núcleo
de El Perellonet. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Aprobada propuesta
alternativa

6 Moció del grup municipal Socialista sobre les parades
d'autobús dels pobles del Sud. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000082-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción del grupo municipal Socialista sobre las paradas
de autobús dels pobles del Sud. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000082-00) Aprobada propuesta
alternativa

7 Moció del grup municipal Socialista relativa a la
instal·lació de banys públics en El Palmar. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000082-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción del grupo municipal Socialista relativa a la
instalación de aseos públicos en El Palmar. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000082-00) Aprobada
propuesta alternativa

PREGUNTES PREGUNTAS

8 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
sobre les marquesines de l'EMT en El Perellonet i El
Palmar. (Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
sobre las marquesinas de la EMT en El Perellonet y El
Palmar. (Núm. expediente O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

9 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís
sobre la moció aprovada en el Consell del tercer
trimestre respecte de la contractació de l'estudi de la
mobilitat ciclopedestre de la pedania de Forn d'Alcedo.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís
sobre la moción aprobada en el Consejo del tercer
trimestre respecto de la contratación del estudio de la
movilidad ciclopeatonal de la pedanía de Horno de
Alcedo. (Núm. expediente O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

10 Pregunta formulada pel grup municipal Compromís Pregunta formulada por el grupo municipal Compromís



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
10 de novembre de 2025 a les 18:00 10 de noviembre de 2025 a las 18:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

2 / 2

sobre els usos dels espais municipals en El Perellonet.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

sobre los usos de los espacios municipales en El
Perel lonet.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

11 Pregunta presentada pel grup municipal Compromís
sobre El Perellonet, zona inundable. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

Pregunta presentada por el grupo municipal Compromís
sobre El Perellonet, zona inundable. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

12 Pregunta presentada pel grup municipal Compromís
sobre El Perellonet, zona inundable. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

Pregunta presentada por el grupo municipal Compromís
sobre El Perellonet, zona inundable. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000005-00) Contestada

13 Pregunta presentada pel grup municipal Compromís
sobre la disparitat d'informes en VLCPARTICIPA. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000005-00) Contestada

Pregunta presentada por el grupo municipal Compromís
sobre la disparidad de informes en VLCPARTICIPA.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000005-00) 
Contestada

14 Pregunta formulada pel grup municipal Socialista relativa
a l'enjardinament espai reservat per a zona verda en
carrer Pic Caroche amb carrer San Salvador. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000126-00) No contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Socialista
relativa al ajardinamiento espacio reservado para zona
verde en calle Pico Caroche con calle San Salvador.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000126-00) No
contestada

15 Pregunta formulada pel grup municipal Socialista
respecte del reforç del servici de neteja. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000126-00) Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Socialista
respecto del refuerzo del servicio de limpieza. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000126-00) Contestada

16 Pregunta formulada pel grup municipal Socialista
respecte del nou pont del Palmar. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000126-00) Contestada

Pregunta formulada por el grupo municipal Socialista
respecto del nuevo puente de El Palmar. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000126-00) Contestada

17 PRECS I PREGUNTES Contestada RUEGOS Y PREGUNTAS Contestada

18 INTERVENCIONS VEÏNALS Quedar assabentat INTERVENCIONES VECINALES Quedar enterado


